Câmara Municipal de Delmiro Gouveia – Alagoas.
Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175.

Delmiro Gouveia – Alagoas
CNPJ: 12.421178/0001-95

E-mail: georgejrlisboa@hotmail.com

GABINETE DO VEREADOR RAIMUNDO VALTER BENÍCIO

INDICAÇÃO Nº 086/2022

                            O vereador Raimundo Valter Benício, usando das atribuições contidas no
regimento interno da Câmara de Vereadores de Delmiro Gouveia, Indica à Chefe do Poder
Executivo Municipal,  para que através do Secretário Municipal de Infra estrutura, Adriano Alcino
de Araújo, seja realizado  a Construção de Pontes em todos os pequenos Rios e Riachos, de
todo município de Delmiro Gouveia.

JUSTIFICATIVA:

          A presente indicação tem por objetivo, a construção de pontes para que os moradores dos
distritos, povoados e assentamentos possam com mais facilidades escoarem suas produções, ter
acesso mais fácil para as viagens ao centro da cidade, para fazerem compras, ir ao médico etc.

                                     Sala das Sessões da Câmara Municipal Delmiro Gouveia, 28 de abril de
2022.

Raimundo Valter Benício
Vereador